minata in sua sancta conceptione: illuminatio in filij dei incarnatione: et illuminatissima in sua glorificatione. Fuit autem illuminatrix in sua scriptura puerperatoe: quod est vita gloriosa luce deo dicitur secundo: ut carat ecclesia. Fuit amara mare in sui filij passione: quod dolo; ei gladii ipsa atque pertransiuit: ut dicitur Lu. ij. Quia autem facta est in filij dei conceptione quoniam. s. domini matris est effecta: et tanquam rotam mundi domina super omnes creaturas angelorum choros exaltata est in sua gloriosissima assumptione. Patiturque imagine dignitatis: virtutis: atque autoritatis est hoc sanctissimum nomen maria. Frequenter igitur dicitur: Ave maria.

Secunda laus seu commendatio est que ad boni perfectione: cui dicitur: Beata plena. Petr' de alliaco. Quod magis et admiranda dei dignatio dignaque virginis commendatio. Ecce a deo mittitur angelus ad virginem: ab excelso ad humile: a deo ad ancillam: a creatore ad creaturam: cui tamen non ex creature merito: sed ex creatoris dono subit dicitur gratia plena. Hec il. Dicitur. Vere gratia plena quod ceteris per presertim gratia: in maria pro se rotam infudit gratie plenitudo. Hac gratie igitur plenitudine possumus declarare secundum triplicem modum siue intellectum.

Primum intellectus pertinet tria membra: quod dicitur gratia plena propter triplicem plenitudinem. Primo enim est gratia plena in mente per virtutum copiam. Secundo plena in carne per virginitatis precellentiam. Tertio plena in ventre per filij dei pietatem. Proverb. xxxj. Quod filie congregauerunt diuitias: tu supergressa es vniuersas.

Secundus intellectus etiam comprehendit tria membra. Merito ei est gratia plena. Tu quod habuit profunditatem humilitatis: Tu quod habuit puritatem virginitatis: Tu quod habuit soliditatem charitatis. Ad hoc enim quod vas aliud quod sit bene contentum magne plenitudinis tria hec requiruntur: vicia quod sit profundum: purum: et solidum. Unde de beata virgine propter tria predicta mirantur angeli dicentes illis Cant. vj. Que est ista que progreditur quasi aurore surgens: pulchra ut luna: propter virginitatem. Luna ei est corpus frigidum (electa ut sol) propter charitatem (terribilis ut castrorum acies ordinata) propter humilitatem demoiis terribilem. Tertius intellectus etiam tripliciter variat. Recte

RR

Ber. de salutatōe

em dicit: gra plena: qz p ea nob venit ois gra. Primo gra vniuersal redēptōis. Vñ Lu. j. dicit ei angel. Inuenisti gram apud Deū: gram inqz quā tot p diderat mūdus. Iō etiā subiūgit angel. pceptōz redēptōis. Ecce pcpies in vtero z partes filiū et vocabis nomē eius. Iēsum. Scdo gra spūalis reformatiōis: p quā. s. vnusquisqz pctō: recōdialiat dō. Anp. Maria tu pctō: rē toti mōo despectū: mōno affectu āple: cteris: nec deseris eū. Quisqz p te placatus ipz sue grē reformabit. Tertio gratia spūalis pceptōis: vñz ptra diabolical verlutias. Ber. Fluūt z peunt sicut cera a facie ignis demones vbiqz inuenerit crebra nois marie inuocatiōez. Hec ille. Iō pphetice dicitū fuerat de ipa Num. xxiij. Cōsurget virga ex ipa z pteret duces moab. Propter oia pdicta dicit Ber. Nulla gra venit de celo ad terras nisi trāseat p manū marie. Hec ille. Ad hāc gūf virgine matrē nos miser gra z misericōdia indigētes hūilit recurram: vt ei p pōcūno gūtia inueniam: qz ipa est gra plena.